
รายงานการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ครั้งที่ 196

วันพุธที่ 4 พฤศจิกายน 2558

ณ ห้องประชุมประภา ประจกษ์ศุภนิติ อาคารสำนักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ผูม้าประชุม

1. ดร. ทองฉัตร หงศล์ดารมภ์ นายกสภามหาวิทยาลัย

2. รศ. ดร. หริส สดะบุดร อุปนายกสภามหาวิทยาลัย

3. รศ. ดร. ศกรินทร์ ภูมรัดน อธกีารบดี

4. รศ. ดร. ไกรวุฒ เกียรดิโกมล ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย
5. ศ. เกึยรติคุณ นายแพทยไ์กรสิทธึ้ ดันติศึรนิทรี กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
6. นายอิสระ ว่องกศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

7. นายธีระพล พฤกษาทร กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

8. นายสมประสงค์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

9. นายเขมทัต สุคนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

10. รศ. ดร. สุรเชษฐ์ ชุดิมา นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

11. นางอัจฉรา จันทร์เจริญ ผูแ้ทนนักศึกษาเก่า กรรมการ

12. ศ. อติดกัดึ้ พงษ์พูลผลศกัด ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน กรรมการ

13. ศ. ดร. สำเริง จักรใจ ผูแ้ทนจากสภาวิชาการ กรรมการ

14. รศ. ดร. วิเชียร ชุดมาสกล ผูแ้ทนจากสภาวิชาการ กรรมการ

15. รศ. ดร. สปุาณี ลิ้มสุวรรณ ผูแ้ทนคณาจารย์ กรรมการ

16. ดร. วรรณา เด็มสิรพิจน์ ผูแ้ทนพนักงาน กรรมการ

17. ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชย์กล รองอธิการบดีฝ่ายการเงินและทรัพย์สิน เลขานุการ

ผูม้าประชุมไมไ่ด้

1. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมทวณิช กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

2. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

3. รศ. ดร. คุณหญิงสมุณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

4. ดร. พิสิฐ ลิ้อาธรรม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ

5. นายสนั่น อังอุบลกล ประธานคณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย กรรมการ

- สรุปดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าร่วมประชุมในครั้งนี้ = 15/20 = 75 %

- ตามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของ สมศ. ดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าประชุม
ควรมากกว่า 80%



ผูร้่วมประชุม

1. ดร. เกษรา วามะศิริ ทีป่รึกษาอาวุโสอธิการบดี

2. ผศ. สุภาณี เลิศไตรรักษ์ ทีป่รึกษาอธิการบดี
3. ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร

4. รศ. ดร. สวุิทย์ เดีย รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิชาการ

5. รศ. ดร. บัณฑิต ฟังธรรมสาร รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัดกรรม

6. รศ. ดร. โสฬส สุวรรณยืน รองอธิการบดี มจธ. บางขุนเทียน

7. รศ. ดร. สมชาย จันทรช์าวนา รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี

8. รศ. ดร. บัณฑิต ทิพากร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษา

9. อาจารยธ์นิตสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดฝี่ายแผนและสารสนเทศ

10. รศ. ดร. วิวัฒน์ เรืองเลิศปัญญากุล รองอธิการบดีฝ่ายบุคคล

11. ผศ. ดร. มณฑริา นพรัตน์ รองอธิการบดีฝ่ายอุตสาหกรรมและภาดีความร่วมมือ

12. ดร. ไพศาล สนธกิร ผูช้่วยอธิการบดฝี่ายกิจการสภามหาวิทยาลัยและธรรมาภิบาล

13. รศ. ดร. บุญเจริญ ศรืเนาวกุล คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์

14. รศ. ดร. นิพนธ์ เจริญกิจการ คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

15. ผศ. ดร. กิดีเดช สันตชิัยอนันต์ คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

16. รศ. บุษยา บุนนาค คณบดีคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี

17. ผศ. ดร. พาสิทธี้ หล่อธีรพงศ์ คณบดบีัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม

18. อาจารยม์นดรึ สุภัททธรรม ผูอ้ำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์

19. รศ. ดร. สยาม เจริญเสึยง ผูอ้ำนวยการสถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม

20. ผศ. ดร. สกล ธีระวรญัฌู ผูอ้ำนวยกาวสถาบันการเรียนรู้

21. ดร. อรรณพ นพรัตน์ ผูอ้ำนวยการสถาบันพัฒนาและฟิกอบรมโรงงานต้นแบบ

22. นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ กลุ่มงานการประขุมและพิธีการ

23. ดร. ผ่องศรี เวสารัช กลุ่มงานถ่ายทอดเทคโนโลยี

24. ดร. จุลพจน์ จิรวชัรเดช Stewardship

25. ดร. ดวงฤดี โฆษดิกิตติวงศ์ Stewardship

26. ดร. กิดดึช้นน เรืองจิรกิดตี้ Stewardship

27. ดร. ปิยธิดา ไตรนรุักษ์ Stewardship

เริ่มวาระระดมสมอง เวลา 13.45 น.

เรื่อง “ความก้าวหน้าโครงการ International Research Advisory Panel (IRAP)”

รองศาสตราจารย์ ดร. บัณฑิต ฟังธรรมลกร รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบรุึ นำ เสนอเรื่อง “ความก้าวหน้าโครงการ International Research Advisory Panel (IRAP)”

(รายงานแยกด่างหาก)
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เริ่มประชุม เวลา 15.25 น.

วาระที่ 1 เรื่องแจงเพื่อทราบ
1.1 ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯให้สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี เสด็จฯแทนพระองค์

มาพระราชทานปริญญาบัตรฯ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯใหัสมเด็จพระเทพรัดนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี
เสด็จพระราชดำเนินแทนพระองค์มาพระราชทานปริญญาบัดรแก่ผูส้ำเร็จการศึกษาประจำปีการศึกษา 2557 จากสถาบัน/

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าทั้ง 3 แห่ง ในรันพุธที่ 11 - วนศุกรท์ี่ 13 พฤศจิกายน 2558 ณศูนยน์ิทรรศการและ

การประชุมไบเทศ เขดบางนา และ หัองประชุม KMITL Convention Hall ณสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร
ลาดกระบัง ดามกำหนดการดังนี้

รันพุธที่ 11 พฤศจิกายน 2558 (ช่วงบ่าย)

รันพฤหัสบดทีี่ 12 พฤศจิกายน 2558 (ช่วงเช่า-บ่าย)

วันศุกรท์ี่ 13 พฤศจิกายน 2558 (ช่วงเช่า-บ่าย)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนิอ

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

บัณฑิตของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรทีี่สำเร็จการศึกษาปีการศึกษา 2557 เข้ารับ
พระราชทานปริญญาบัตรจำนวน 3,935 คน และมีบัณฑิตเข้าร่วมรับพระราชทานปริญญาบัตรโดยสำเร็จการศึกษาใน

ปีการศึกษา 2553 จำนวน 8 คนบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา 2554 จำนวน 11 คน บัณฑิตที่สำเร็จการศึกษา
ในปีการศึกษา 2555 จำนวน 38 คน และบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษาในปีการศึกษา 2556 จำนวน 34 คน รวมบัณฑิต

ที่สำเร็จการศึกษาเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร จำนวนทั้งสิ้น 4,026 คน แยกดามคณะต่างๆ ดังนี้

คณะ ปริญญาตรี ปริญญาโท ปริญญาเอก รวม

คณะวศวกรรมศาสตร์ 1,163 312 14 1,489

คณะวิทยาศาสตร์ 382 45 17 444

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 779 140 5 924

คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 158 432 2 592

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 79 19 - 98

คณะพลังงานสิ่งแวดล้อมและวัสดุ - 98 17 115

คณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี - 36 18 54

คณะศิลปศาสตร์ - 12 - 12

สถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม - 6 - 6

บัณฑิตวิทยาลัยการจ้ดการและนวัดกรรม - 231 - 231

บัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม - 43 17 60

วทยาลัยสหวทยาการ - - 1 1

รวมทั้งสิน 2,561 1,374 91 4,026

มติ รับทราบ และขอเชิญเข้าร่วมพิธพีระราชทานปริญญาบัตร
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1.2 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒไิดร้ับพระราชทานปริญญากิตติมลักด

รศ. ดร. คุณหญิงสุมณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับปริญญาปรัชญาดุษฏีบัณฑิตกิตติมศักดึ้ สาขาวิชาผูน้ำ ทางการศึกษาแ ละกาวพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
จากมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ โดยเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร เมื่อวนที่ 19 ตุลาคม 2558 ณ หอประชุม

ทปีังกรรัศมโีชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมร่ิม อำเภอแมร่ิม จังหวัดเชียงใหม่

มติ รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.3 เชิดชูเกียรติบุคลากร มจธ.

บุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับรางวัลในกาวแข่งข้นสิ่งประดิษฐ์และการแสดง
สินด้านานาชาติ 2015 Taipei International Invention Show & Technomart (INST 2015) ณกรุงไทเป ประเทศไต้หวัน

ซึ่งจัดขึ้นระหว่าง วันที่ 1 - 3 ตุลาคม 2558 ดังนี้
1. รางวัลเหรียญทอง จำนวน6 ผลงาน ได้แก่

• ผศ. ดร. ธิดารัตน์ บุญศรี อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม คณะวิศวกรรมศาสตร์

และทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “การแปลงสภาพผงถ่านจากแบตเตอรี่แห้งชนิดแมงกานึส-ซิงฅ์ ที่ใซัแล้วให้เป็น
สารเฟอร์โรแมกเนติกส์สำหรับเคสี อบผิวอิฐทางเทานำ ทางคนพิการทางสายตา : Blind Navigating Bricks and Smart

Walking stick” และวางวัล Special Prize จาก World Invention Intellectual Property Associations (WIIPA) ประเทศไดห้วัน

• ผศ. ดร. อนรรฆ ชันธะชวนะ อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์

และทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “หน้ากากกระตุ้นคอลลาเจนด้วยแสงไฟแอลอิดี : LED Collagen Mask” และ

วางวัล Special Prize จาก Korea Invention Promotion Association (KIPA) ลาธารณรัฐเกาหลี และ

ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “สกรูทางออโธปิดิกส์จากวัสดุกัมเมทัล : Gum Metal Orthopedic

Screws" และรางวัล Special Prize จาก World Invention Intellectual Property Associations (WIIPA) ประเทศไต้หวัน

• ศ. ดร. สมชาย วงศว์ิเศษ อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์

และทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “ท่อที่มีร่องเกลียวภายในเพื่อเพิ่มการถ่ายเทความวัอน: Internally Corrugated

Tube to Enhance the Heat Transfer” และรางวัล Special Prize จาก Taiwan Invention Association (TIA) ประเทศไต้หวัน

•Kurt T. Rudahl และ Dr. Sally E. Goldin ผูเ้ชี่ยวชาญด่างประเทศ ภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์
คณะวิศวกรรมศาสตร์ ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “Smartroad Tools”

• รศ. ดร. วีระศักดึ้ สรุะเรืองชัย อาจารย์ประจำ คณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี ร่วมกับ

สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษดร (องศ์การมหาชน) ศูนย์พันธวุิศวกรรมและเทคโนโลยีชีวภาพแห่งชาติ และบริษัท

โมบิสิสออโดมาด้า จำกัด ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “Capsella (Chili - Heat Detector)" และไดร้ับรางวัล Special Prize

จาก Agricultural Research Development Agency ประเทศโปแลนด์

2. รางวัลเหรียญเงินจำนวน 2 ผลงาน ได้แก่

• ผศ. ดร. อนรรฆ ชันธะชวนะ อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสดร์

และทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “เครื่องวัดความหนาแน่นของกระดูกแบบพกพาโดยใชห้ลักการเปลี่ยนแปลง
พลังงานของแสงช่วงใกลอ้ินฟาเรด : Portable Bone Density Measuring Device using Near-Infrared Spectroscopy”
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• ศ. ดร. สมชาย วงศ์วิเศษ อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสตร์

และทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “อุปกรณร์ะบายความรัอนที่มีข่องทางกาวไหลขนาดไมโครสำหรับอุปกรณอ์ิเล็กทรอนิกส์
: MicroChannel Heat Sink for Electronics Cooling" และวางวัล Special Prize จาก Taiwan Invention & Innovation Industry

Association (THIA) ปวะเทศไต้หวัน

3. รางวัลเหรียญทองแดง จำนวน1 ผลงานได้แก่

• ศ. ดว. สมชาย วงศว์ิเศษ อาจารยป์วะจำ ภาควิชาวิศวกววมเครื่องกล คณะวิศวกรรมศาสดร์ และ

ทีมวิจัย ไดร้ับรางวัลจากผลงานเรื่อง “อุปกรณ์แลกเปลี่ยนความรัอนแบบท่อขดแบบสปริงติดครีบเกลียว : A Helical-coiled,

Spiral, Finned-tube Heat Exchanger"

สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) จัดแถลงข่าวผลงานประดิษฐ์ติดด้นของนักประดิษฐไ์ทย

ที่ เขาร่วมประกวดไนงาน “2015 Taipei International Invention Show & Technomart” (INST 2015) ณกรุงไทเป ประเทศไต้หวัน

และงาน “Bitgaram International Exposition of the Electric Power Technology 2015" (BIXPO 2015) ณ เมืองกวางจู

สาธารณรัฐเกาหลี เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2558 ห้องจอมพลสฤษดึ้ ธนะรัชต์ อาคาร วชฯ ชั้น 2

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายกสภามหาวิทยาลัย ใหข้้อเสนอแนะว่า มหาวิทยาลัยควรนำ ผลงานทีไ่ดร้ับรางวัลด่างๆโดยระบุ
รายละเอียดใหช้ัดเจน แจังสภาหอการด้าแห่งประเทศไทยเพื่อเผยแพรใ่หส้าธารณชนรับทราบต่อไป

มติ รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.4 ขอเชิญกรรมการสภามหาวิทยาลัยร่วมงาน

1.4.1 เลี้ยงฉลองผูใดร้ับพระราชทานปริญญากิตติมดักด์

ตามที่ สภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 195 วันที่ 7 ตุลาคม 2558 อนมุ้ตใหป้ริญญากิตติมคักลี้

ประจำปกีารศึกษา 2557 แกผู่้,ทรงคุณวุฒิ จำนวน2 ราย ได้แก่

1. Prof. Dr. Akihiko Kosugi ปริญญาปรัชญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมคักลี้

สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวเคมี

2. นายสมคักลี้ พลอยพานิชเจริญ ปริญญาวิทยาศาสตรมหาบัณฑิตกิตติมคักลี้

สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรชีวภาพ

ผู้ทรงคุณวุฒิจะเข้ารับพระราชทานปริญญาในวันพุธที่ 11 พฤศจิกายน 2558 และมหาวิทยาลัย

กำหนดจัดงานเลี้ยงแสดงความยินดใีนวันพฤหัสบดีที่ 12 พฤศจิกายน 2558 เวลา 18.30 น. ณ ห้องบอลรูม 2

โรงแรมแชงกรี-ลา กรุงเทพฯ
1.4.2 KMUTT MILLION THANKS

ดามที่ภาคอุตสาหกรรมไดใหค้วามสำคัญ และมีอุปการคุณใหค้วามร่วมมือกับมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรีอย่างเข้มแข็งและต่อเนื่องยาวนาน มหาวิทยาลัยฯ จึงจัดงานเลี้ยงเพื่อแสดงความขอบคุณ
ในวันอังคารที่ 24 พฤศจิกายน 2558 เวลา 14.00 น. ณห้องบอลรูม 1 โรงแรมสุโขทัย กรุงเทพฯ โดยใขช้ื่องานว่า

“KMUTT MILLION THANKS”

จึงเรียนเชิญกรรมการสภามหาวิทยาลัย และผูบ้ริหารมหาวิทยาลัย ร่วมงานในวันและเวลาดังกล่าว

มติ รับทราบ และขอเชิญร่วมงาน
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วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุม

มติ 1. รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 195 วันที่ 7 ตุลาคม 2558 โดยไม่มีการแกัใข

2. รับรองรายงานการประชุม ครั้งที่ 195 วันที่ 7 ตุลาคม 2558 (วาระลับ) โดยไม่มีการแกโข

วาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่อง
3.1 อัตราค่าเล่าเรียนหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกลัและชพพลายเชน

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558

3.1.1 การปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผนการศึกษา ก2)

3.1.2 ชีแ้จงรายละเอียดค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ (เฉพาะแผนการศึกษา ข)

ความเดิม

ตามที่ บัณฑิตวิทยาลัยกาวจัดการและนวัดกรรมเสนอหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา

การจัดการโลจิสดิกส์และชัพพลายเชน หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 และสภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 195 วันที่
7 ตุลาคม 2558 มีมติดังนี้

1. อนมุ้ดหดักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และชัพพลายเชน

หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558

2. อนมุ้ดิปรับแผนกาวรับนักศึกษา (เฉพาะแผนการศึกษา ข) จากเดิม 40 คน เป็น45 คน/ปีการศึกษา
3. ขอให้เสน1อการปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผนการศึกษา ก2)

และชีแ้จงรายละเอียดค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ3,750 บาท/ภาคการศึกษา (เฉพาะแผนการศึกษา ข) ต่อสภามหาวิทยาลัยอีกครั้ง
4. ขอใหม้หาวิทยาลัยศึกษาแนวทางการกำหนดอัตราค่าเล่าเรียน เพื่อสร้างระบบการจัดเก็บ

ค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชาใหช้ัดเจน และลดความหลากหลายของอัตราที่ เรียกเก็บ พร้อมทั้งเสนอให้
สภามหาวิทยาลัยรับทราบต่อไป

ทั้งนี้ ควรแยกวาระในการพิจารณาการปรับปรุงหลักสูตร และการปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและ
ค่าลงทะเบียนรายวิชา

สาระที่เสนอ
3.1.1 การปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผนการศึกษา ก 2)

บัณฑิตวิทยาลัยการจัตการและนวัตกรรม เสนอปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและ

ค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผนการศึกษา ก 2) หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิ สดิกส์

และซัพพลายเชน หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 ดังนี้

การปรับอัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผนการศึกษาก2)

เติมแบบเหมาจ่าย ปรับเป็น (ปกติ)

ค่าบำรุงการศึกษา 37,500 25,000 บาท/ภาคการศึกษา

ค่าลงทะเบียนรายวิชา - 1,500 บาท/หน่วยกีด

เริ่มใชัอัตวาดังกล่าวตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2559 (โดยมีจำนวนการวับนักศึกษา 20 คน/ปีการศึกษา เท่าเดิม)
สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 9/2558 วันที่ 14 กันยายน2558 ใหค้วามเห็นชอบการปรับอัดวาค่าบำรุง

การศึกษาดังเสนอ และใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัย
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สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายกสภามหาวิทยาลัย ใหข้้อเสนอแนะว่า อัดราค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนึยม
การศึกษาของมหาวิทยาลัยมหีลายรูปแบบ บางหลักสูตรมคี่าบำรุงการศึกษาพิเศษ จึงควรยกร่างการกำหนดอัตราค่าบำรุง
การศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษาใหม่ นำ ไปใชไ้ดจ้ริง (practical) และเข้าอับบริบท (relevant) ของ มจธ. โดยอัา
เป็นไปไดก้ข็อใหม้รีะบบการคิดค่าเล่าเรียนเดียว แต่ล้าจำ เป็นด้องมีหลายระบบกข็อให้แจกแจงและนิยามคำ คัพท์ เช่น

ค่าบำรุงการศึกษา ค่าบำรุงการศึกษาพิเศษใหช้ัดเจน เพื่อใซัเป็นมาดรฐานเดียวอันทั้งมหาวิทยาลัย และนำ เสนอสภา

มหาวิทยาลัยต่อไป

มติ ใหค้วามเห็นชอบการปรับอัดวาค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเมียนรายวิชา เฉพาะแผนการศึกษา ก2

ของหลักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และชัพพลายเชน

หลักสูดรปรับปรุง พ.ศ. 2558 จากเดิม แบบเหมาจ่ายภาคการศึกษาละ 37,500 บาท/ภาคการศึกษา

เป็นค่าบำรุงการศึกษา 25,000 บาท/ภาคการศึกษา และค่าลงทะเบียนวายวิชา 1,500 บาท/หน่วยกิต

(โดยมจีำนวนกาวรับนักศึกษา 20 คน/ปกีารศึกษา เท่าเดิม)

3.1.2 ชีแ้จงรายละเอียดค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ (เฉพาะแผนการศึกษา ข)

บัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม ชึ้แจงรายละเอียดค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ
3,750 บาท/ภาคกาวศึกษา (เฉพาะแผนการศึกษา ข) หลักสูดรวิทยาศาสตวมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสดิกส์

และซัพพลายเชนหลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558 ซึ่งเรียกเก็บค่าบำรุงการศึกษาและค่าลงทะเบียนรายวิชา (เฉพาะแผน
การศึกษา ข) ด้งนี้

- อัดวาค่าบำรุงกาวศึกษา 25,000 บาท/ภาคกาวศึกษา

- ค่าลงทะเบียนวายวิชา 3,000 บาท/หน่วยกิต

- ค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ 3,750 บาท/ภาคการศึกษา

อัดราด้งกล่าวเป็นอัดวาเดิมที่สภามหาวิทยาลัยในการประชุมครั้งที่ 139 วันที่ 15 ดุลาคม 2553 อนมุดิไวัแลัว
อนึ่ง กาวจัดเก็บค่าบำรุงการศึกษาพิเศษ3,750 บาท/ภาคการศึกษา เพื่อใชเัป็นงบประมาณ

สมทบการศึกษาดูงาน ค่าหนังสึอ และค่าบริการอื่นๆโดยเป็นไปตามแนวทางเดียวอับหลักสูตรต่างๆ ของบัณฑิตวิทยาลัย

การจัดการและนวัตกวรม ซึ่งสภามหาวิทยาลัยไดอ้นมุีติแล้วด้งนี้
- หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต รกขาวิชาการจัดการสำหรับการเป็นผูป้ระกอบการ หลักสูดวปรับปรุง พ.ศ. 2553

(สภามหาวิทยาลัยอนมุีดครั้งที่ 134 วันที่ 14 พฤษภาคม 2553)
- หลักสูดรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัตการ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2554

(สภามหาวิทยาลัยอนมุีติครั้งที่ 142 วันที่ 14 มกราคม 2554)

- หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2554

(สภามหาวิทยาลัยอนมุีติครั้งที่ 142 วันที่ 14 มกราคม 2554)

มติ รับทวาบ

วาระที่ 4 เรื่องเสนอพิจารณา
4.1 แต่งตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยตามมาตรา 16(3)

ด้วยกรรมการสภามหาวิทยาลัย ตามมาตรา 16(3) จำนวน 2 คน ขาดคุณสมบัติการเป็นกรรมกาว
สภามหาวิทยาลัย สำนักงานอำนวยการจึงเสนอขอแต่งตั้งทดแทน โดยดำเนินการตามขัอบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วย

การสววหานายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. 2553 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2555 ด้งนี้
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1. ดร. วีระพันธุ ชินวัดร กรรมการสภามหาวีทยาลัยที่มาจากคณบดีตามมาดรา 16(3) ครบวาระ
การดำรงตำแหน่งคณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีผลใหข้าดคุณสมปัด
การเป็นกรรมการสภามหาวทียาลัย มหาวิทยาลัยฯ จึงสรรหากรรมการทดแทนโดยตำ เนินการดามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ

ข้อ 8.2(1) “ใหค้ณบดรี่วมกันเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติและคุณลักษณะเหมาะสมจะดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ซึ่งมาจากคณบดี จำนวนหนึ่งคน" โดยประชุมเสนอชื่อคณบดีเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2558 และมีมดิ เสนอชื่อ รศ. ดร. อภิชิต

เทอดโยธิน คณบดีคณะพลังงานสิ่งแวดลัอมและวัสดุ เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย
2. รศ. บุษยา บุนนาค กรรมการสภามหาวิทยาลัยที่มาจากผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบันตามมาตรา 16(3)

ไดร้ับการแต่งตั้งใหต้ำ รงตำแหน่งคณบดีคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี ตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2558 มีผลให้

พันจากตำแหน่งผูอ้ำนวยการสถาบันพัฒนาและ?เกอบรมโรงงานต้นแบบ และพันจากตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ที่มาจากผูอ้ำนวยการสถาบัน/สำนัก มหาวิทยาลัยฯ จึงสรรหากรรมการทดแทนโดยตำ เนินการดามข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ

ข้อ 8.2(2) “ใหผู้อ้ำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก หรีอห้วหนัาสว่นงานที่ เรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ
ร่วมกันเสนอชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติ และคุณลักษณะเหมาะสมจะดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย ซึ่งมาจาก

ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนักหรือหัวหนัาส่วนงานที่ เรียกชื่ออย่างอื่นที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ จำนวนหนึ่งคน”
โดยประชุมเสนอชื่อผูอ้ำนวยการ เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2558 และมีมติ เสนอชื่อ รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง ผูอ้ำนวยการ

สถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัย

คณะกรรมการสรรหานายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 1/2558

วันที่ 19 ตุลาคม 2558 มีมดิ เห็นชอบใหเ้สนอสภามหาวิทยาลัย แต่งตั้ง รศ. ดร. อภชิิต เทอดโยธิน และ รศ. ดร. สยาม

เจริญเสียง เป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยตามมาตรา 16(3) โดยมีวาระตั้งแต่วันที่ 5 พฤศจิกายน 2558 ถึงวันที่
17 มกราคม 2560

มติ อนุมัติแต่งตั้ง รศ. ดร. อภิชิต เทอดโยธิน และ รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง ตำ รงตำแหน่ง

กรรมการสภามหาวิทยาลัยตามมาตรา 16(3) โดยมีวาระตั้งแต่วันที่ 5 พฤศจิกายน 2558

ถึงวันที่ 17 มกราคม 2560

4.2 การอนุมัติปริญญาแก่ผูส้ำเร็จการศึกษา ประจำปกีารศึกษา 2558 (ครั้งที่ 1)
สำนักงานทะเบียนนักศึกษาเสนอรายชื่อนักศึกษาที่ศึกษาควบตามหลักสูดรและเงื่อนไขของมหาวิทยาลัย

ในปีการศึกษา 2558 ซึ่งคณะกรรมกาวประจำ คณะไดพ้ิจารณาใหค้วามเห็นชอบ และสภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 10/2558

วันที่ 12 ตุลาคม 2558 เห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยอนมุ้ดีปริญญาแก่ผูส้ำเร็จการศึกษาจำนวน 151 คน แยกเป็น

ระดับปริญญาเอก 5 คน และระดับปริญญาโท 146 คน รายนามผูส้ำเร็จการศึกษาดังเอกสารหมายเลข 1

ตารางผูส้ำเร็จการศึกษาปกีารศึกษา 2558

มติ อนมุ้ดิปริญญาแก่ผูส้ำเร็จการศึกษา ประจำปกีารศึกษา 2558 (ครั้งที่ 1) จำนวน 151 คน

ระดับการศึกษา อนุมัติแล้ว เสนอครั้งนี้
จำนวนรวมที่อนุมัติ

(ครั้งที่ 1)
ปริญญาเอก - 5 5

ปริญญาโท - 146 146

ปริญญาตรี - - -
รวม - 151 151
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4.3 การปิดหลักสูตรระดับบัณฑิตสึกษา ของบัณฑิตวิทยาลัยการชัดการและนวัตกรรม

(1) หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการชัดการเทคโนโลยีและนวัตกรรมหลักสูตรใหม่

พ.ศ. 2545

(2) หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโครงการ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2546

(3) หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการชัดการธุรกิจโทรคมนาคม หลักสูตรใหม่

พ.ศ. 2547

ตามที่สภามหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 141 วันที่ 17 ธันวาคม 2553 เห็นชอบไท้'บัณฑิต

วิทยาลัยการชัดการและนวัตกรรม ยุติการรับนักศึกษา 3 หลักสูตร เริ่มตั้งแต่ปีการศึกษา 2554 เป็นด้นไป และให้

ปิดหลักสูตรเมื่อไม่มีนักศึกษาคงด้างในหลักสูตรแล้ว ด้งนึ้
1. หลักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สกขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีและนวัดกรรม หลักสูตรใหม่

พ.ศ. 2545

2. หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารโครงการ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2546

3. หลักสูตรปรหิารธุรกิจมหาบัณฑิต สกขาวิชาการจัดการธุรกิจโทรคมนาคม หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2547

บัดนี้ นักศึกษาทั้ง 3 หลักสูดร ไดส้ำเร็จการศึกษาหมดแล้วในภาคการศึกษาที่ 2/2557 จึงขอปิดหลักสูตร
ทั้งนี้ ในการประชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งเดียวกันนั้น ได้อนมุ้ตปรับแผนพัฒนามหาวิทยาลัยฯ

ฉบับที่ 10 (พ.ศ. 2550-2554) เพื่อบรรจุหลักสูตรของบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัดกรรม จำนวน 2 หลักสูตร
ทดแทน 3 หลักสูตรทีข่อปิด โดยเริ่มดำเนินการตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2554 ได้แก่

1. หลักสูดรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการ

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สกขาวิชาการจัดการ

สภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 10/2558 วันที่ 12 ตุลาคม 2558 เห็นชอบการปิดหลักสูตร
ระดับบัณฑิตศึกษา ของบัณฑิตวิทยาลัยกาวจัดการและนวัตกรรม จำนวน3หลักสูตร ดังเสนอ และใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัย

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

จากรายงานสรุปผลการดำเนินงานของหลักสูตรทีข่อปิด 3 หลักสูตร ปรากฎว่าจำนวนนักศึกษา
ถูกดัดชื่อออกจำนวนมาก ควรหาสกเหตุเพื่อปรับปรุงแก้ไข ผศ. ดร. พาสิทชี้ หล่อธีรพงฅ์ คณบดบีัณฑิตวิทยาลัยการจัดการ
และนวัตกรรม ชีแ้จงว่าข้อมูลจำนวนนักศึกษาที่ถูกดัดชื่อออกอาจไม่ถูกต้อง เช่น นักศึกษาที่มหาวิทยาลัยรับเข้าศึกษาแต่
ไม่มามอบตัวและลงทะเบียน ชื่งจะตรวจสอบข้อมูลและรายงานสภามหาวิทยาลัยต่อไป

มติ อนมุ้ติการปิตหดักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา ของบัณฑิตวิทยาลัยการจัดการและนวัตกรรม

(1) หลักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเทคโนโลยีและนวัดกรรม หลักสูดรใหม่

พ.ศ. 2545

(2) หลักสูตรวิทยาศาสดรมหาบัณฑิต สกขาวิชาการบริหารโครงการ หลักสูตรใหม่ พ.ศ. 2546

(3) หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจโทรคมนาคม หลักสูตรใหม่
พ.ศ. 2547

ทั้งนี้ ขอไหช้ีแ้จงข้อมูลนักศึกษาที่มีการดตัชื่อออกจำนวนมาก ว่าเป็นเพราะเหตใุด

4.4 โครงการกระตุ้นงานวิชัย มจธ. ในโอกาสครบรอบ 55ปิ แห่งการสถาปนามหาวิทยาลัย

ด้วยมหาวิทยาลัยฯ มีดำรทิี่จะใขเ้งินรายได้และเงินกองทุนวิจัยและนวัตกรรมของมหาวิทยาลัย เพื่อ
ส่งเสริมการเพิ่มปริมาณและคุณภาพของงานวิจัย มจธ. อย่างกัาวกระโดด ภายใตโ้ครงการกระตุ้นงานวิจัย มจธ. ในโอกาส

ครบรอบ 55 ปี แห่งการสถาปนามหาวิทยาลัย โดยมรีายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายวาระ สาระสำคัญของโครงการ ได้แก่

การไขง้บประมาณ 555 ล้านบาท ไนระยะเวลา 5ปี เพื่อวัดถปุระสงค์ ดังนี้
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1. เพื่อพัฒนาโครงสร้างท้นฐานด้านการวิจัย โดยเฉพาะด้านเครื่องมือ/อุปกรณ์ และบุคลากรวิจัย
ให็มความพรัอมทีจ่ะทำ งานวิจัยที่มีคุณภาพและมีคุณค่าสำหรับผู้ทีจ่ะใชป้ระโยชนจ์ากผลงานวิจัย

2. เพื่อพัฒนาคุณภาพและเพื่มปริมาณการวิจัยในระดับบัณฑิตศึกษาอันเป็นการเพื่มจำนวน
นักวิจัยที่มีคุณภาพใหแ้ก่ประเทศ

3. เพื่อเสริมสรัางขีดความสามารถของกลุ่มวิจัย/คดสัเตอร์วิจัยในการจูงใจใหน้ักวิจัย/นักศึกษา
มาร่วมงานวิจัย และเพื่มศักยภาพในการแสวงหาทรัพยากรเพื่อการวิจัยจากภายนอกมากขึ้น

การใชง้บประมาณประกอบด้วย 3 หมวดหลัก ด้งนึ้
1. งบประมาณสนับสนุนทุนการศึกษาและวิจัยวะดับปริญญาเอกจำนวน120ทุนเป็นเงิน148.92 ล้านมาท

2. งบประมาณสนับสนุนการพัฒนาโครงสร้างท้นฐานเพื่อการวิจัยโดยเฉพาะครุภัณฑว์ิจัย เป็นเงิน
203.82 ล้านบาท

3. งบประมาณสนับสนุนการจ้างนักวิจัยศักยภาพสูง จำนวน 55 คน เป็นเงิน 202.26 ล้านบาท

ทั้งนี้ การจัดสรรงบประมาณในแด่ละปีเป็น ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

’ จัดสรรเงินรายไดป้ระจำปดีามปกติ
" จัดสรรเพื่มในวาระพิเศษครบ 55ปี แห่งการสถาปนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบรุิ

ปีที่ 1 ปีที่ 2 ปีที่ 3 ปืที่ 4 ปีที่ 5 รวม

1. ทุนปริญญาเอก (120 ทุน) (40 ทุน X 3 รุ่น) 16.55 33.09 49.64 33.09 16.55 148.92

• รายได้ มจธ. (ทุนเพชรพระจอมเกล้าตุษฏีบัณฑิต)’ 10.87 21.74 32.62 21.74 10.87 97.84

• กองทุนวิจัยและนวัตกรรม 5.68 11.35 17.02 11.35 5.68 51.08

2. ทุนพัฒนาห้องปฏิบัติการ/จัดหาครุภัณฑ์ 50.00 45.00 40.00 38.82 30.00 203.82

• รายได้ มจธ.' 20.00 20.00 25.00 27.90 30.00 122.90

• กองทุนวิจัยและนวัตกรรม 30.00 25.00 15.00 10.92 0 80.92

3. ทุนว่าจ้างนักวิจัยศักยภาพสูง’' (55 คน) 14.46 33.74 53.02 51.52 49.52 202.26

แหล่งงบประมาณ 555 ล้านบาท ประกอบด้วย

1. กองทุนวิจัยและนรัดกรรม 132 ล้านบาท (ประกอบด้วยทุนประเดิม 100 ล้านบาทหริอครื่งหนึ่ง

ของทุนประเดิมและเงินบริจาคและรายไดส้มทบ 2 ล้านบาท และดอกผล 30 ล้านบาท)

2. เงินรายไดข้องมหาวิทยาลัย 423 ล้านบาท (ประกอบด้วยงบประมาณทีจ่ัดสรรประจำปีตามปกติ
220.74 ล้านบาท และจัดสรรเพิ่มพิเศษ 202.26 ล้านบาท)

โครงการดังกล่าวคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยและนรัดกรรม ไดใ้หค้วามเห็นชอบและไดน้่าเสนอสภา

วิชาการในการประชุมครั้งที่ 10/2558 วันที่ 12 ตุลาคม 2558 และสภาวิชาการมีมติดังนี้
1. ใหค้วามเห็นชอบโครงการกระตุ้นงานวิจัย มจธ. ในโอกาสครบรอบ 55ปี แห่งการสถาปนามหาวิทยาลัย

2. ใหค้วามเห็นชอบแผนการใชเ้งินกองทุนวิจัยและนวัตกรรม จำนวน132 ล้านบาท เพื่อเป็นทุนพัฒนา

งานวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาเอก และการพัฒนาห้องปฏิบัติการและจัดหาครุภัณฑ์วิจัยในระยะเวลา 5 ปี และ

เห็นชอบใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณาอนมุืดิการใชทุ้นประเดิมจำนวน 100 ล้านบาทดามมดิของคณะกรรมการ

บริหารกองทุนวิจัยและนวัตกรรม
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สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

นายกสภามหาวิทยาลัย และกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ใหค้วามสนใจและสนับสนุน
โครงการกระตุ้นงานวิจัยฯ โคยใหข้้อเสนอแนะดังนี้

1. สถานะการเงินของมหาวิทยาลัยอยูใ่นเกณฑ์ดีควรนำ มาลงทุนด้านวิจัย โดยอาจจัดสรรจากเงิน
เหลือจ่ายร้อยละ 20 มาสมทบกองทุน เพื่อสร้างแรงจูงใจด่าง ๆ

2. ตามแผนการเสนอใหทุ้นระดับปริญญาเอก ควรสนับสนนุการทำ วิจัยหลังปริญญาเอกด้วยเพึ่ อใหม้ี
ผลงานวิจัยที่ดีเป็นที่มาของแหล่งเงินทุนวิจัย นอกจากนีค้วรหาผูร้ับทุนจากด่างประเทศด้วยเพื่อสร้างความสัมพันธ์กับ
สถาบันด่างประเทศ ทำ ใหม้งีานวิจัยกว้างขึ้น

3. ปัจจุบันอาจารยท์ำ งานวิจัยด้วยจึงควรจัางอาจารยท์ี่เนนัทำ งานวิจัยเพิ่ม เพื่อใหด้ัดส่วนอาจารย์ต่อ
นักศึกษาดขีึ้น และไดง้านวิจัยด้วย รศ. ดร. บัณฑิต ฟังธรรมสาร รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิจัยและนว้ดกรรม แจังว่า

โครงการกระตุ้นงานวิจัยฯ มีเจตนาจัางนักวิจัยเพื่อใหทุ้มเทเวลาในการทำ วิจัยเป็นหลักอย่างน้อย 3ปี หลังจากนั้นจะเป็น
อาจารยก์ไ็ด้

มติ 1. อนมุิติหลักการของโครงการกระตุ้นงานวิจัย มจธ.ในโอกาสครบรอบ 55 ปี แห่งการ

สถาปนามหาวิทยาลัย

2. อนมุิติการใขท์ุนประเดิมจากกองทุนวิจัยและนว้ตกรรม จำนวน 100 ลัานบาท เพื่อ
นำ ไปใชด์ามวัตถปุระสงคข์องโครงการฯ

3. ใหม้หาวิทยาลัยจัดสรรรายไดสุ้ทธิเพื่อสมทบกองทุนวิจัยและนวัตกรรมในอตราที่เหมาะสมทุกปี

วาระที่ 5 เรื่องเสนอเพื่อทักทวง เห็นชอบ และรับทราบ

5.1 การปรับปรุงแกใ้ขหลักสูตรระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษาสถาบันวิทยาการหุ่นยนต์ภาคสนาม

(1) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอตในมติ ฉบับปี

พ.ศ. 2556

(2) หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ ฉบับปี

พ.ศ. 2555

(3) หลักสูตรปรัชญาดุษฎบีัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ ฉบับปี พ.ศ. 2555

ส่านักงานคณะกรรมการกาวอุดมศึกษา มีหนังสือที่ ศธ 0506(2)/7038 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2558
แจังผลการพิจารณาการปรับปรุงแก้ไขอาจารยป์ระจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร จำนวน3หลักสูตร โดยมี

ข้อดังเกดว่า อาจารย์ประจำหลักสูตรวิศวกรรมศาสดรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมหุน่ยนค์และระบบอัดโนมิด ฉบับปี พ.ศ. 2556

จำนวน5 วาย ซากับหลักสูตรวิศวกรรมศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยากาวหุ่นยนต์และวะบบอัดโนมิติ ฉบับ พ.ศ. 2555

และหลักสูดวปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยากาวหุ่นยนต์และวะบบอตัโนมิติ ฉบับปี พ.ศ. 2555 ซึ่งไม่สอดคลัองดาม

ประกาศกวะทววงศึกษาธกิาว เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2548 ข้อ 9 และที่ประชุมคณะกรรมการ
ด้านมาตรฐานอุดมศึกษา ครั้งที่ 10/2557 วันที่ 10 พฤศจิกายน 2557 มีมดิว่าอาจารย์ประจำหลักสูตรในระดับปริญญาโท
ซากับปริญญาเอกในสาขาวิชาเดียวกันไม่สามารถเป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรชํ้ากับหลักสูตรสหสาขาวิชา (Interdisciplinary)

ไดอ้ีก จึงเสนอใหม้หาวิทยาลัยฯทบทวนและแก้ไขอาจารยป์ระจำหลักสูตร ใหส้อดคลัองดามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรฯ พ.ศ. 2548

แนวปฏิบัตใินการเสนอหลักสูตรของ สกอ. และกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2552 ก่อนส่งหลักสูตร
ให้ สกอ. รับทราบ

สถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม พิจารณาข้อลังเกดของ สกอ. แล้ว ขอเสนอดังนี้
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1. ปรับปรุงแกีใขหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบ

อัตโนมัติ ฉบับปี พ.ศ. 2556

เนื่องจาก ผศ. ดร. วรพจน์ อังกสทิธึ้ ไดร้ับหน้าที่เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรวิทยาดาสดรมหาบัณฑิต

สาขาวิชาธุรกิจเทคโนโลยี และ ผด. ดร. พิชิต ฤกษน้นทน์ไดร้ับหน้าที่เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรในระตับปริญญาโทและ

ปริญญาเอกในดาขาวิชาเดียวกันแล้ว (สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และระบบอัตโนมต้ิ) จึงไม่สามารถเป็นอาจารยป์ระจำ

หลักสูตรชํ้ากับหลักสูตรสหสาขาวิชา (Interdisciplinary) ไลอ้ีก สถาบันฯ จึงมอบหมายให้ อาจารย์ ตร. ปราการเกียรติ ยังคง

และ อาจารย์ ดร. ชนกิานต์ ว่องวิริยT5งต์ เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรแทน เริ่มใชห้ลักสูตรปรับปรุงตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1Z2557

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. อาจารย์ ดร. อาบท้พย์ ธีรวงต์กิจ

Ph.D. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2550)

M.S. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2547)

B.s. Honors. (Mechanical Engineering), Carnegie

Mellon University, U.S.A. (2545)

1. คงเดิม

2. อาจารย์ ดร. เอกชัย เป็งวัง

Ph.D. (Mechanical Engineering), University of Illinois,

U.S.A. (2554)

M.S. (Mechanical Engineering), University of Illinois,

U.S.A. (2550)

B.S. (Mechanical Engineering), University of

Wisconsin, U.S.A. (2548)

2. ดงเดิม

3. ผศ. ดร.พิชิต ฤกนนนทน

Ph.D. (Mechanical Engineering), University of

Tasmania, Australia (2534)

วศ.บ. (วิศวกรรมเคริ่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2524)

3. อาจารย์ ดร. ปราการเกียรติ ยังคง

ปร.ต. (วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์),

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

พระนครเหนิอ (2551)
M.S. (Electrical Engineering), University of

California Los Angeles, U.S.A. (2547)

B.S. (Electrical Engineering), Rensselaer

Polytechnic Institute, U.S.A. (2544)

4. อาจารย์ ดร.ปีติวุฒญ์ ธีรกิตติกุล

Ph.D. (Electronics Engineering), University of York,

U.K. (2556)

M.S. by Research (Electronic Engineering), University

of York, U.K. (2552)

วศ.บ. (วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกสแ์ละโทรคมนาคม)

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี (2546)

4. คงเดิม

12



อาจารย์ประจำหลักสูตร (เติม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

5. ผศ. ดร. วรพจน์ อังกสทิธ

Ph.D. (Industrial Engineering), University of Missouri-

Columbia 1 U.S.A. (2547)

M.S. (Industrial Engineering), University of Missouri-

Columbia 1 U.S.A. (2542)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบรุึ (2536)

5. อาจารย์ ดร. ชนกิานต์ ว่องวิริยะวงศ์

Sc.D. (Mechanical Engineering), Massachusetts

Institute of Technology, Cambridge, U.S.A.

(2555)

Diploma (Graduate รtudies Program (GSP-11)),

Singularity University, NASA Research Park,

Mountain View, U.S.A. (2554)

S.M. (Mechanical Engineering), Massachusetts

Institute of Technology, Cambridge, U.S.A.

(2550)

B.s. (Mechanical Engineering, Computer Science

and Robotics), Carnegie Mellon University,

Pittsburgh, U.S.A. (2548)

2. ปรับปรุงแกิไขหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และ

ระบบอัตโนมัติ ฉบับปี พ.ศ. 2555

เนื่องจาก อาจารย์ ดร. อาบทิพย์ ธีรวงศ์กิจ รับหน้าที่เป็นอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูดรวิศวกรรมศาสดร

บัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอัดโนม้ด และ ผศ. ดร. สาทิสส์ ทรงชน เป็นอาจารยค์ณะวิศวกรรมศาสดร์

สถาบันฯ จึงมอบหมายให้ รศ. ดร. ชิด เหล่าวัฒนา เป็นอาจารย์ประจำหลักสูตรและอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร และ

ผศ. ดร. พิชิต ฤกษน้นทน์ เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตร เริ่มใชห้ลักสูตรปรับปรุงตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2557

2.1 อาจารย์ประจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เติม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง

Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A. (2542)

M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A. (2538)

วท.บ. (ฟิสิกสป์ระยุกต์), สถาบันเทคโนโลยพีระจอมเกล้า

เจาคุณทหารลาดกระบัง (2534)

1. ดงเติม

2. อาจารย์ ดร. อาบทิพย์ ธีรวงศ์กิจ

Ph.D. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2550)

M.S. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2547)

B.S. Honors. (Mechanical Engineering), Carnegie

Mellon University, U.S.A. (2545)

2. รศ. ดร. ชิต เหล่าวัฒนา

Ph.D. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2537)

M.Eng. (Mechanical Engineering), Carnegie

Mellon University, U.S.A. (2533)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยีพระ
จอมเกล้าธนบุรี (2527)
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อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

3. อาจารย์ ดร. สุริยา นัฏสุภัคพงต์

Ph D. (Computing and Information Science), Case

Western Reserve University, U.S.A. (2553)

M.S. (Computer Science), Asian Institute of

Technology, Thailand. (2544)

วท.บ. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณม์หาวิทยาลัย (2542)

3. คงเดิม

4. อาจารย์ ดร. ถวิดา มณวีรรณ์

Ph.D. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A (2543)

M.S.EE. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A (2538)

วศ.บ.(วิศวกรรมควบคุม), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง (2537)

4. คงเดิม

5. ผด. ดร. สาพิสส์ ทรงชน

Ph.D. (Mechanical Engineering), Columbia University,

U.S.A (2544)

M.Phil. (Mechanical Engineering), Columbia

University, U.S.A (2543)

M.S. (Mechanical Engineering), Columbia University,

U.S.A (2541)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2537)

5. ผด. ดร. พิชิต ฤกพนันทน์

Ph.D. (Mechanical Engineering), University of

Tasmania, Australia (2534)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2524)

2.2 อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. รด. ดร. สยาม เจริญเสียง

Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.SA (2542)

M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.SA (2538)

วท.บ. (ฟิสิกสป์ระยุกต์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง (2534)

1. คงเดิม
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อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

2. อาจารย์ ดร. อาบทิพย์ ธีรวงศ์กิจ 2. รศ. ดร. ชิต เหล่าวัฒนา

Ph.D. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon Ph.D. (Mechanical Engineering), Camegie Mellon

University, U.S.A. (2550) University, U.S.A. (2537)

M.S. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon M.Eng. (Mechanical Engineering), Camegie

University, U.S.A (2547) Mellon University, U.S.A. (2533)

B.s. Honors. (Mechanical Engineering), Camegie Mellc วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
University, U.S.A (2545) พระจอมเกล้าธนบุรี (2527)

3. อาจารย์ ดร. สุริยา น้ฎสุภัคพงศ์

Ph.D. (Computing and Information Science), Case

Western Reserve University, U.S.A (2553)

M.S. (Computer Science), Asian Institute of

Technology, Thailand. (2544)

วท.บ. (ฟิสิกส์), จพุาลงกรณมีหาวิทยาลัย (2542)

3. ดงเดิม

3. ปรับปรุงแก้ไขหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการทุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ

ฉบับปี พ.ศ. 2555

เนองจาก อาจารย์ ดร. ปราการเกียรติ ยังคงไดร้ับหน้าที่เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรในระดับปริญญาตรี

สาขาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอัดโนม้ด ฉบับปี พ.ศ. 2556 จึงไม่สามารถเป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตรชํ้ากับหลักสูตร
สหสาขาวิชา (Interdisciplinary)ไดอ้ีก สถาบันฯ จึงมอบหมายให้ อาจารย์ ดร. สุริยา น้ฎสภุัคพงศ์ เป็นอาจารยป์ระจำหลักสูตร

และอาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูดรนทน เริ่มใชห้ลักสูตรปรับปรุงดั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2557

3.1 อาจารยป์ระจำหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารย์ประจำหลักสูตร (ใหม่)

1. รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง

Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A (2542)

M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A (2538)

วท.บ. (ฟิสิกสป์ระยุกต์), สถาบันเทคโนโลยพีระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาตกระบัง (2534)

1. ฅงเดิม

2. อาจารย์ ดร. ถวิดา มณวีรรณ์

Ph.D. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A (2543)

M.S.EE. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A (2538)

วศ.บ.(วิศวกรรมควบคุม), สถาบันเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาตกระบัง, (2537)

2. ดงเดิม
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3.2 อาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร

อาจารย์ประจำหลักสูตร (เดิม) อาจารยป์รรจำหลักสูตร(ใหม่)

3. อาจารย์ ดร. ปราการเกียรติ ยังคง

ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์),

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนคร

เหนิอ (2551)
M.S. (Electrical Engineering), University of California

Los Angeles, U.S.A. (2547)

B.s. (Electrical Engineering), Rensselaer Polytechnic

Institute, U.S.A. (2544)

3. อาจารย์ ดร. สุริยา นัฏสุภัคพงต์

Ph.D. (Computing and Information Science), Case

Western Reserve University, U.S.A. (2553)

M.S. (Computer Science), Asian Institute of

Technology, Thailand. (2544)

วท.บ. (ฟิสิกส์), จหุาลงกรณม์หาวิทยาลัย (2542)

4. รศ. ดร. ชิต เหล่าวัฒนา

Ph.D. (Mechanical Engineering), Carnegie Mellon

University, U.S.A. (2537)

M.Eng. (Mechanical Engineering), Camegie Mellon

University, U.S.A (2533)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2527)

4. คงเดิม

5. ผศ. ดร.พิชิต ฤกษนันทน์

Ph.D. (Mechanical Engineering), University of

Tasmania, Australia (2534)

วศ.บ. (วิศวกรรมเครื่องกล), สถาบันเทคโนโลยี
พระจอมเกล้าธนบุรี (2524)

5. คงเดิม

อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เดิม) อาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

1. รศ. ดร. สยาม เจริญเสียง

Ph.D. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A. (2542)

M.Sc. (Electrical Engineering), Vanderbilt University,

U.S.A. (2538)

วท.บ. (ฟิสิกสป์ระยุกต์), สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง (2534)

1. คงเดิม

2. อาจารย์ ดร. ถวิดา มณวีรรณ์

Ph.D. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A (2543)

M.S.EE. (Electrical Engineering), University of

Washington, U.S.A. (2538)

วศ.บ.(วิศวกรรมควบคุม), สถาบันเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง1 (2537)

2. คงเดิม
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อาจารย์ผูร้ับผิดชอบหลักสูตร (เติม) อาจารยผ์ูร้ับผิดชอบหลักสูตร (ใหม่)

3. อาจารย์ ดร. ปราการเกียรติ ยังคง

ปร.ด. (วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์),

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

พระนครเหนือ (2551)

M.S. (Electrical Engineering), University of California

Los Angeles, U.S.A. (2547)

B.s. (Electrical Engineering), Rensselaer Polytechnic

Institute, U.S.A. (2544)

3. อาจารย์ ดร. สุริยา นัฏสุภัคพงศ์

Ph.D. (Computing and Information Science), Case

Western Reserve University, U.S.A. (2553)

M.S. (Computer Science), Asian Institute of

Technology, Thailand. (2544)

วท.บ. (ฟิสิกส์), จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย (2542)

สภาวิชาการในกาวปวะชุมครั้งที่ 102558 วันที่ 12 ตุลาคม 2558 ใหค้วามเห็นชอบการปรับปรุงแก้ไขหลักสูตร
วะดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา สถาบันวิทยาการหุ่นยนตภ์าคสนาม จำนวน3 หลักสูตรดังกล่าว เริ่มใซัหดักสูตร
ปรับปรุงตั้งแตภ่าคการศึกษาที่ 1/2557

มติ อนมุ้ตการปรับปรุงแก้ไขหลักสูตร ระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา สถาบันวิทยาการ

หุ่นยนตภ์าคสนาม

(1) หลักสูตรวิศวกรรมคาสดรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอัดโนม้ด ฉบับปี

พ.ศ. 2556

(2) หลักสูตรวิศวกรรมศาสดรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และระบบอัดโนมด ฉบับปี

พ.ศ. 2555

(3) หลักสูตรปรัชญาดุษฎบีัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการหุ่นยนต์และระบบอัดโนม้ดิ ฉบับปี พ.ศ. 2555

5.2 รายงานงบการเงินของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี สำหรับปสีินสุดวันที่ 30

กันยายน 2557 (ฉบับ สตง. รับรอง)

มหาวิทยาลัยฯ เสนอรายงานงบการเงินมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี สำหรับปีสิ้นสุดวันที่

30 กันยายน 2557 ซึ่งไดร้ับการตรวจสอบและรับรองงบการเงินโดยสำนักงานการดรวจเงินแผ่นดิน (สดง.) เรียบร้อยแล้ว

โดยมึความเห็นว่างบการเงินดังกล่าวถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญดามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐ (ดังรายละเอียดแนบท้ายวาระ)

คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินในการประชุมครั้งที่ 4/2558 วันที่ 1 ตุลาคม 2558 รับทราบแล้ว

และใหน้ำ เสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ

มติ รับทราบ

วาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ

6.1 กำหนดการประชุมสภามหาวิทยาลัยประจำปี พ.ศ. 2559

ฝ่ายเลขานุการสภามหาวิทยาลัย เสนอหารือคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า

ธนบุรี ว่าจะกำหนดการประชุมสภามหาวิทยาลัยประจำปี พ.ศ. 2559 ตามกำหนดการเดิมหรือเปลี่ยนแปลงอย่างไร
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มติ ใหค้วามเห็นชอบกำหนดการประชุมสภามหาวิทยาลัย ประจำปี พ.ศ. 2559 ตามกำหนดการเดิม

ดีอ ในวันทุธลปัดาห์ที่ 1 ของทุกเดีอน โดยเริ่มเวลา 13.30 น. ดังนี้
ครงที่ 1 วันพุธที่ 6 มกราคม 2559

ครั้งที่ 2 วันพุธที่ 3 กมภาพ้นธ 2559

ครั้งที่ 3 วันพุธที่ 2 มีนาคม 2559

ครั้งที่ 4 วันพุธที่ 20 เมษายน 2559

ครั้งที่ 5 วันพุธที่ 11 พฤษภาคม 2559

ครั้งที่ 6 วันพุธที่ 1 มิถุนายน 2559

ครั้งที่ 7 วันพุธที่ 6 กรกฎาคม 2559

ครั้งที่ 8 วันพุธที่ 3 สงหาคม 2559

ครั้งที่ 9 วันพุธที่
วันพุธที่
วันพุธที่

7 กนยายน 2559

ครั้งที่ 10 5 ตุลาคม 2559

ครั้งที่ 11 2 พฤศจิกายน 2559

ครั้งที่ 12 วันพุธที่ 7 ธันวาคม 2559

นัดประชุมครั้งต่อไป วันพุธที่ 2 ธันวาคม 2558

เลิกประชุม เวลา 17.00 น.

นางสาวคิรพิร หนวดหอม

นางสาวสุทธริัตน์ แย้มเกลี้ยง

ผูบ้ันทึกรายงานการประชุม

ดร. ธิราพร ชัยอรุณดกีุล
นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ

ผูต้รวจรายงานการประชุม

(ผศ. ดร. ทิพวรวณิ ปินวนิชยก์ุล)

รองอธิการบดีฝ่ายกาวิเงินและทรัพย์สิน

เลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยึพระจอมเกลัาธนบรุี

(ดร. ทองฉัตร หงศ์ลตารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยึพระจอมเกลัาธนบุรี
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